Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 150/2021

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE UM TRANSFORMADOR DE ENERGIA PARA A

LOCALIDADE DE LUSITÂNEA.

O Vereador que está subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, providências URGENTE para que seja feito a instalação de um

transformador de energia para a localidade de Lusitânia, próximo à entrada da Andorinha.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, visando atender a demanda dos moradores, melhorando o fornecimento de

energia, proporcionando assim melhores condições para as pessoas que residem nesta localidade.

Diante de tudo o que foi consignado, solicitamos atenção dos nobres Edis, e providencias do Poder Executivo

Municipal.

Dessa forma, sugiro que está administração verifique a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 17 de setembro de 2021.

LENEANDRO BRAGA GOULART

VEREADOR PROPOSITOR

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/